canonico impeditus quodque a datis presentium sit uobis et

vnicuique uestrum in premissis omnibus et eorum singulis

ceptis et non ceptis presentibus et futuris perpetuata potestas

et iurisdictio attributa ut in eo uigore eaque tirraitate possitis

in premissis omnibus ceptis et non ceptis presentibus et futuris

et pro predictis procedere ac si predicta omnia et singula

coram uobis cepta fuissent et iurisdictio uestra et cniuslibet

uestrum in predictis omnibus et singulis per citationem uel

modum alium perpetuata legitimum exstitisset, constitutioue

predicta super consernatoribus et alia qualibet in contrarium

edita non obstante/) presentibus ad vitam dicti episcopi in

suo robore permansuris. Datum Rome apud Sanctam Mariam

maiorem anno jncarnationis dominice miliesimo quadringentesimo

quadragesimo octauo Non. Septembris pontificatus nostri anno

secundo.

774. 5. Seplember 1448. i Romaborg.

NiKULÁS páfi hinn V. skipar þremr prelátum að styðja Mar-

cellus Skálholtsbiskap gegn {>jóðreki Vlas, Leiödlfi de Aien,

Eberharð Vlas o. fl., sem þreyngi sér að kirkju hans og inn í

kanokaembætti hans, og skali þeir bannfæra þá, ef þörf sé á.

Dipl. Norv. VI, Nr. 526, eptir bréfabók Nikulásar páfa hins

fimta XXIII, 254.

Nicolaas episcopus s. s. d. venerabili fratri . . . episcopo

Traiectensi et dilectis filiis . . . abbatj monasterij sancti Ludsjeri

Werdensis Coloniensis diocesis ac . . . decano ecclesie Mona-

steriensis salatem et apost. bened. Hamilibas supplicam aotis

libenter annaimas eaqae faaoribus prosequimar opportanis.

Sane venerabilis fratris nostri Marcelli episcopi Scolorensis

siae Schoaltensis administratoris parrochialis ecclesie et cano-

nicatas sancti Qairini Nussiensis Coloniensis diocesis conques-

tione percepimus, quod licet ipse rectoriam et canonicatum

prefatos per annos. xvj. canonico titalo pacifice possedisset et

•) [Eptir Dipl. Norv. VI, Nr. 92.
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jnxta loci consnetudinem in domodotis infra ipsius ecclesie

emunitatem existente familiam regiminj ecclesieetparrochialiorum

cure accommodatam teneret et lares foueret domesticos, quidam

Theodericus Vlass de Nussia, Ludolphus de Alen asserti

presbiteri Coloniensis diocesis, et Euerardus Vlass laicus certique

alij maligno spiritu insigati nonnullas graues et jmportabiles

eidem episcopo tum rectori ipsius ecclesie molestias grauamina

jniurias et violentias inferentes preterque voluntatem et censum

ipsius domum dotis prefatam propria temeritate agressi serris